
1 / 6 

 
 
 
 
 
 
 
 

Flotilová pojistná smlouva  

č.: 500032014 
 
 
Plzeňská energetika a.s. 
se  sídlem Tylova 1/57, Plzeň, 316 00 
IČ: 27411991 
zastupuje Ing. Václav Pašek, předseda představenstva, Mgr. Petr Sekanina, člen představenstva 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1525 
 (dále jen „Pojistník“ ) 
  
a 
 
Generali Pojiš ťovna a.s.,   
se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika  
IČ: 61859869 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866 
Společnost je členem skupiny Generali, zapsané v Registru pojišťovacích skupin vedeném ISVAP. 
(dále jen „Pojistitel“ ) 
 

uzavírají 
 
v souladu se zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, zák. č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti      
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů a prováděcí vyhlášky 
Ministerstva financí č. 205/1999 Sb., všech ve znění pozdějších předpisů tuto flotilovou pojistnou 
smlouvu o pojišt ění motorových vozidel, dále též jen „Smlouva“. Nedílnou součástí Smlouvy jsou 
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (VPP 
POV 2005/01), Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění motorových vozidel (VPP HAV 2006/02), 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění pro případ poškození skel vozidla (DPP SKLO 2006/01), 
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla - 
FLOTILY (DPP POV FLO 2009/02), Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění motorových vozidel 
Asistenční služby (DPP AS 2008/01), Doplňkové pojistné podmínky Úrazové pojištění – denní 
odškodné (DPP URZ 2008/01) a Seznam pojištěných vozidel, dále jen „Seznam“.  
 
Makléřská doložka 

Koresponden ční adresy 
Pojistitel:  Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, Praha 2, 120 84 



  2 / 6 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Touto Smlouvou se pojišťují vozidla, která splňují následující podmínky: 

• jsou ve vlastnictví nebo nájmu Pojistníka, příp. nejsou ve vlastnictví ani nájmu Pojistníka, avšak 
Pojistník má s ohledem na jiné právní vztahy k vlastníku dotčeného vozidla na pojištění tohoto vozidla 
zájem, 

• jsou v okamžiku počátku pojištění nepoškozená a technicky způsobilá k provozu, 
• jsou zařazena v Seznamu, 
• v případě nových vozidel a vozidel po ukončení leasingové smlouvy, která měl Pojistník / pojištěný 

v nájmu, jsou nahlášena Pojistiteli nejpozději do 10 kalendářních dnů od okamžiku převzetí vozidla, 
přičemž datum převzetí musí být potvrzen v dodavatelské faktuře, předávacím protokolu, příp. jiném 
obdobném relevantním dokladu. 

 
Podmínkou uzavření flotilové pojistné smlouvy je existence pojištění minimálně 5 vozidel v průběhu 
pojistného období. 
 

Článek II. 
Doba pojišt ění, pojistné období  

Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s počátkem pojištění 1.2.2010. Pojistným obdobím je 
jeden rok.  

Článek  III. 
Rozsah pojišt ění 

Rozsah pojištění jednotlivých vozidel souboru, tj. zvolené pojistné produkty včetně údajů o výši pojistné    
částky, příp. limitů pojistného plnění, spoluúčasti, výši ročního pojistného atd. je uveden v Seznamu. 
 
A.  Pojišt ění odpov ědnosti za škodu zp ůsobenou provozem vozidla  dále jen „pojištění 
odpovědnosti“ (VPP POV 2005/01, DPP POV FLO 2009/02)  

1.  Pro jednotlivá vozidla volí Pojistník některou z následujících variant limitů pojistného plnění:  
a)  35 mil. Kč u škod na zdraví nebo usmrcením,                                                                            

35 mil. Kč při věcné škodě a škodě, která má povahu ušlého zisku,  

b)  50 mil. Kč u škod na zdraví nebo usmrcením,                                                                            
50 mil. Kč při věcné škodě a škodě, která má povahu ušlého zisku, 

c)  70 mil. Kč u škod na zdraví nebo usmrcením,                                                                            
70 mil. Kč při věcné škodě a škodě, která má povahu ušlého zisku, 

2. Pojištění odpovědnosti lze sjednat  
a)  bez spoluúčasti Pojistníka (spoluúčast ve výši 0,- Kč),  
b)  se spoluúčastí Pojistníka ve výši 10.000,- Kč. 

 
B.   Kasko pojišt ění 

Kasko pojištěním se rozumí pojistné produkty allrisk, havarijní pojištění, pojištění pro případ odcizení   
a minikasko (VPP HAV 2006/02).   

1. Jednotlivá vozidla mohou být dle výběru Pojistníka pojištěna jedním z dále uvedených                
produktů / kombinací produktů: 
a) Allrisk  (havárie, zaviněné jednání cizí osoby, neoprávněné užívání, živelní události, požár, 

výbuch a odcizení)   
b) Havarijní pojišt ění (havárie, zaviněné jednání cizí osoby, neoprávněné užívání, živelní 

události, požár a výbuch) 
c) Pojišt ění pro p řípad odcizení (odcizení vozidla, jeho částí a pojištěné výbavy) 
d) Minikasko  (živelní události, požár, výbuch, střet se zvěří a zaviněné jednání cizí osoby)    
e) Pojišt ění pro p řípad odcizení + Minikasko 

 
2. Allrisk, Havarijní pojištění a Pojištění pro případ odcizení se sjednávají se spoluúčastí Pojistníka.               

Sjednaná výše spoluúčasti jednotlivého pojištěného vozidla je uvedena v Seznamu.                   
Minikasko se sjednává bez spoluúčasti Pojistníka s výjimkou poškození vozidla způsobeného 
zaviněným jednáním cizí osoby, které se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 %, min. 5 000,- Kč.  



  3 / 6 

3. Jako doplňkovou výbavu nelze pojistit ”vnější” doplňky (např. střešní box či kufr; nosiče na kola, 
lyže, surf, apod.), dále mobilní telefony včetně přenosných Hands free a vysílačky.  

4. Zabezpečení vozidel – odchylně od čl. 3, kapitoly III., zvláštní části B) VPP HAV 2006/02 je  
požadované zabezpečení osobních vozidel (M1), užitkových vozidel na bázi osobních vozidel 
s instalovanou posuvnou přepážkou (N1), terénních vozidel (M1G) a terénních vozidel na bázi 
osobních terénních vozidel s instalovanou posuvnou přepážkou (N1G) pojištěných na riziko 
odcizení v rámci Smlouvy následující:   

 

 

  Pojistná částka:     Zabezpečení:    

        do 1 mil. Kč včetně   imobilizér     
        nad 1 mil. až  1,5 mil. Kč včetně  dvě na sobě nezávislá zabezpečení*)  
        nad 1,5 mil. Kč    aktivní vyhledávací systém *)      
            *) Požadavky na druhy zabezpečení jsou specifikovány v čl. 3, kapitole III., zvláštní části B) 
        VPP HAV 2006/02.   

 
C.   Doplňková pojišt ění                                                                                                                 

1. Pojišt ění skel  (VPP HAV 2006/02, DPP SKLO 2006/01)                                                                                              
Pojištění se sjednává se spoluúčastí Pojistníka ve výši 10 %, min. 500,- Kč pro případ výměny 
skla. Toto ustanovení neplatí v případě opravy skla.  

2. Pojišt ění náhradního vozidla (VPP HAV 2006/02, oddíl VI, zvláštní část B)                              
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti Pojistníka.   

3. Pojišt ění zavazadel  (VPP HAV 2006/02, oddíl VII, zvláštní část B)                                                  
Pojištění se sjednává se spoluúčastí Pojistníka ve výši 10 %, min. 500,- Kč. 

4. Úrazové pojišt ění sedadla řidiče / Úrazové pojišt ění všech sedadel ve vozidle                   
(VPP HAV 2006/02, oddíl VIII, zvláštní část B, DPP URZ 2008/01)                                                                               
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti Pojistníka.   

5. Pojišt ění právní ochrany vlastníka vozidla   (VPP HAV 2006/02, kapitola IX, zvláštní část B) 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti Pojistníka.  

6. Asisten ční služby Generali Top Assistence (DPP AS 2008/01)                                                       
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti Pojistníka.   

 
D.  Asisten ční služby zdarma (DPP AS 2008/01) 
K dlouhodobému pojištění odpovědnosti, k pojištění allrisk a k havarijnímu pojištění  
• osobních vozidel  
• užitkových vozidel do 3,5 t celkové hmotnosti s maximálně 9 sedadly 
• nákladních vozidel s celkovou hmotností nad 3,5 t  

poskytuje Pojistitel prostřednictvím svého smluvního partnera, společnosti Europ Assistance s.r.o., 
asistenční služby zdarma, a to v rozsahu a za podmínek dle Doplňkových pojistných podmínek pro 
pojištění motorových vozidel Asistenční služby (DPP AS 2008/01). 
 

Článek  IV. 
Vznik a zánik pojišt ění jednotlivých vozidel 

1. Počátek pojištění vozidel vstupujících do pojištění při uzavření této Smlouvy je shodný s dnem 
počátku pojištění uvedeným ve Smlouvě, není-li v Seznamu uveden pozdější počátek pojištění. 

2. V případě zájmu o pojištění dalších vozidel v průběhu trvání Smlouvy kontaktuje Pojistník 
příslušného zplnomocněného makléře. Pojistitel na základě informací získaných od 
zplnomocněného makléře zapracuje požadované změny do Seznamu a Pojistitelem podepsaný, 
aktualizovaný Seznam ve dvou vyhotoveních a odešle na adresu zplnomocněného makléře, který 
zajistí jeho podpis Pojistníkem. Pojistník svým podpisem stvrzuje, že aktualizované údaje uvedené 
v Seznamu odpovídají jeho pojistnému zájmu a jeho pojistným potřebám, které vyjádřil 
zplnomocněnému makléři a že s uvedeným rozsahem a podmínkami pojištění je srozuměn. 
Zároveň Pojistník podpisem Seznamu stvrzuje, že pravdivě a úplně odpověděl na všechny dotazy 
Pojistitele a uvedl všechny informace. Jedno vyhotovení Pojistníkem podepsaného Seznamu vrací 
zplnomocněný makléř Pojistiteli.  

3. Počátkem pojištění nových vozidel a vozidel po ukončení leasingu je u jednotlivých vozidel 
zařazených do pojištění v průběhu trvání Smlouvy den převzetí vozidla Pojistníkem / pojištěným, 
uvedený v Seznamu. 



  4 / 6 

4. Počátkem pojištění ojetých vozidel s výjimkou vozidel po ukončení leasingu, která měl Pojistník / 
pojištěný v nájmu, vstupujících do pojištění v průběhu trvání Smlouvy je den, který Pojistník 
písemně nebo jiným dohodnutým způsobem oznámí Pojistiteli jako den počátku pojištění, nejdříve 
však den, kdy Pojistitel toto oznámení přijal.  

5. První pojistné období pojištění každého jednotlivého vozidla končí vždy dnem, který předchází 
prvnímu dni následného pojistného období Smlouvy.   

6. Na podkladě sjednaného pojištění odpovědnosti vystaví Pojistitel Zelenou kartu. 

7. Změny pojištění jednotlivých vozidel mohou být učiněny pouze písemnou formou na základě 
dohody smluvních stran. 

8. Pojištění jednotlivého vozidla zaniká samostatně v souladu s příslušnými právními předpisy            
a všeobecnými a doplňkovými pojistnými podmínkami Pojistitele. 

9. Po zániku pojištění odpovědnosti je Pojistník povinen bez zbytečného odkladu odevzdat Pojistiteli  
Zelenou kartu.                 

10. Jednotlivé vzestupně číslované aktualizované Seznamy zohledňující změny pojištění se stávají 
nedílnou součástí Smlouvy.  

 
Článek V. 

            Pojistné, slevy a p řirážky 
1. Sazby pojistného, slevy a přirážky  se řídí aktuálním sazebníkem Pojistitele platným ke dni 

sjednání pojištění jednotlivého vozidla souboru.  Výše ročního pojistného v návaznosti na zvolený 
produkt, přiznané slevy a přirážky je pro konkrétní vozidlo vždy uvedena v příslušném řádku 
Seznamu. 

2. Sazby pojištění odpovědnosti                                                                                                                             
V prvním pojistném období Smlouvy jsou vozidla, vstupující v této době do pojištění na základě 
Smlouvy, pojištěna za sazby dle tarifu Pojistitele  platnému k datu sjednání Smlouvy. Vozidla 
vstupující do pojištění v dalších pojistných obdobích Smlouvy jsou pojištěna za sazby dle 
aktuálního tarifu platného pro Smlouvu v daném pojistném období.  

3. Kasko pojištění                                                                                                                                  
Pojistitel přizná Pojistníkovi v kasko pojištění  a  

 .  Dosažený škodní průběh dle čl. VI. Smlouvy může ovlivnit výši přiznaných slev na 
další pojistné období.   

4. Pojištění skel                                                                                                                                          
Pojistitel přizná Pojistníkovi  ze základní sazby pojistného na pojištění skel vozidla  
ve výši .                                                                                                          

5. Vozidla zvláštního užití                                                                                                               
Pokud v průběhu pojištění dojde u některého z pojištěných vozidel ke snížení nebo zvýšení     
pojistného rizika (změna užití vozidla), má Pojistník povinnost tuto změnu bezodkladně nahlásit 
Pojistiteli a na základě vyúčtování Pojistitele uhradit v důsledku změny rizika vzniklý doplatek 
pojistného. Vozidla zvláštního užití jsou pojištěna za následující přirážky k přiznané sazbě 
pojistného: 

4.1 Pojištění odpovědnosti - vozidla k provozování taxislužby, vozidla určená k půjčování, vozidla 
s právem přednosti v jízdě s výjimkou sanitního vozu se pojišťují s ; vozidla 
určená pro přepravu nebezpečných látek se pojišťují s  

4.2 Pojištění allrisk a havarijní pojištění - vozidla k provozování taxislužby se pojišťují 
; vozidla s právem přednosti v jízdě a vozidla určená pro přepravu nebezpečných látek 

se pojišťují . 
 

Článek  VI. 
Škodní pr ůběh pojišt ění 

1. Ujednává se, že vozidla nejsou po dobu trvání pojištění zařazena do systému bonifikací dle 
pravidel uvedených v čl. 7 „Systém bonus/malus“ VPP POV 2005/01 a v čl. 6 „Systém bonifikací“, 
kapitola II, zvláštní části B  VPP HAV 2006/02.  

2. Pojistitel provádí každoročně před koncem pojistného období vyhodnocení škodního průběhu 
souboru vozidel pojištěných touto Smlouvou, a to samostatně pro pojištění dle čl. III oddíl A 
(pojištění odpovědnosti) a  samostatně pro pojištění dle čl. III oddíl B a C (kasko + doplňková 
pojištění) této Smlouvy. Škodní průběh se stanoví jako podíl (v procentech) položky X a položky Y, 
když X představuje součet vyplacených pojistných plnění, vyplacených záloh na pojistná plnění         



  5 / 6 

a rezerv vytvořených Pojistitelem v souladu s příslušnými právními předpisy na pojistná plnění            
za škody vzniklé, za které však do konce období určeného k hodnocení škodního průběhu nebylo 
pojistné plnění vyplaceno; Y pak představuje pojistné, které je Pojistník povinen za období určené 
k hodnocení Pojistiteli zaplatit. V případě sjednaného pojištění odpovědnosti se spoluúčastí je od 
vyplaceného pojistného plnění odečtena Pojistníkem uhrazená spoluúčast. 

 

3. Na základě dosaženého škodního průběhu pojištění odpovědnosti zařadí Pojistitel vozidla souboru 
do příslušného flotilového tarifu pro další pojistné období nebo upraví stávající sazby ročního 
pojistného formou slevy nebo přirážky. 

4. Na základě dosaženého škodního průběhu v Kasko pojištění může Pojistitel upravit výši ročního 
pojistného na další pojistné období, a to formou přirážky nebo slevy k základní sazbě ročního  
pojistného, případně úpravy výše poskytnuté obchodní slevy. 

5. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného sdělit Pojistníkovi nejpozději ve lhůtě dvou 
měsíců před koncem pojistného období. Pokud Pojistník se změnou pojistného nesouhlasí, je 
oprávněn postupovat dle odst. 2, čl. X. této Smlouvy. 

 
Článek VII. 

       Úhrada pojistného 
1. Pojistné se sjednává jako pojistné běžné a je souhrnem pojistného za celý soubor pojištěných 

vozidel. Sjednává se čtvrtletní splátkové období, běžné pojistné platí Pojistník v čtvrtletních 
splátkách, a to na základě faktury vystavené zplnomocněným makléřem.  

2. Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že pojistné je splatné k datu splatnosti uvedenému 
na faktuře. Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání na účet zplnomocněného makléře.  

3. Bilanci pojistného za pojištění zaniklá a pojištění nově vzniklá je Pojistitel oprávněn provést formou 
měsíčního vyúčtování, přičemž v tomto vyúčtování jsou zahrnuty změny v rozsahu pojištění, které 
Pojistník oznámil písemně Pojistiteli nejpozději do 10. dne kalendářního měsíce, ve kterém 
proběhne vyúčtování pojistného. Změny doručené Pojistiteli po uvedeném dni budou Pojistitelem 
zohledněny až ve vyúčtování provedeném v následujícím kalendářním měsíci. 

4. Odchylně od bodu 3. čl. 4 Obecné společné části A) VPP HAV 2006/02 se ujednává, že v důsledku 
neuhrazení pojistného za první pojistné období, resp. neuhrazení první splátky pojistného ve lhůtě 
jednoho měsíce od data splatnosti,  pojištění nezaniká od počátku. 

 
Článek VIII. 

Hlášení pojistných událostí 
 

Nahlásit pojistnou událost lze vyplněním formuláře na internetové adrese www.generali.cz  nebo 
telefonicky na „Modré lince Generali“ tel.  844 188 188 ve všedních dnech od 7 – 19 hod. 

 
Článek IX. 

 Prohlášení Pojistníka  
Pojistník prohlašuje, že převzal a před uzavřením pojistné smlouvy byl seznámen se zněním 
všeobecných a doplňkových pojistných podmínek, platných pro sjednaný druh pojištění a jejich obsahu 
rozumí, s obsahem souhlasí a seznámí s ním rovněž pojištěného.  

Pojistník dále prohlašuje, že 

a) mu byly poskytnuty před uzavřením pojistné smlouvy přesným, jasným způsobem, písemně a 
v českém jazyce informace o pojistiteli a informace o pojistném vztahu ve smyslu § 66 a § 67 
zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě;  

b) uzavřená pojistná smlouva odpovídá jeho pojistnému zájmu a jeho pojistným potřebám, které 
vyjádřil pojistiteli před uzavřením pojistné smlouvy a s rozsahem a podmínkami pojištění je 
srozuměn;  

c) je si vědom své povinnosti pravdivě a úplně odpovědět na všechny dotazy Pojistitele a uvést 
všechny informace, i ty, které se mu jeví jako nepodstatné;  

d) zprošťuje Pojistitele mlčenlivosti o svém pojištění a o případných škodních událostech ve 
vztahu k zajistiteli pro potřeby zajištění Pojistitele.  

 



  6 / 6 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se sjednává s automatickou prolongací, tj. pokud některá ze smluvních stran ve 
lhůtě nejpozději šest týdnů před koncem pojistného období neoznámí druhé straně, že na dalším 
pojištění nemá zájem, prodlužuje se na další pojistné období. 

2. Uplatněním nesouhlasu Pojistníka se změnou výše pojistného na další pojistné období ve lhůtě 
jednoho měsíce ode dne, kdy se o změně výše pojistného dozvěděl, zaniká pouze druh pojištění, 
kterého se nesouhlas Pojistníka s navrhovanou změnou týká, a to uplynutím pojistného období 
předcházejícího pojistnému období, kterého se navrhovaná změna týká. Ostatní Smlouvou 
sjednané druhy pojištění zůstávají v platnosti.  

3. Tato Smlouva dle výslovné dohody smluvních stran odchylně od VPP POV 2005/01 a VPP HAV 
2006/02 zaniká výlučně:                                                                                                                       

a) výpovědí Pojistníka nebo Pojistitele do dvou měsíců ode dne uzavření Smlouvy; dnem 
doručení výpovědi počíná běžet osmidenní výpovědní lhůta, jejímž uplynutím Smlouva zaniká, 

b) výpovědí Pojistníka nebo Pojistitele ke konci pojistného období; výpověď musí být doručena 
druhé smluvní straně alespoň šest týdnů před jeho uplynutím, jinak je neplatná, 

c) dnem následujícím po marném uplynutí jednoměsíční lhůty stanovené Pojistitelem 
v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho části doručené Pojistníkovi; lhůtu stanovenou 
Pojistitelem v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho části lze před jejím uplynutím 
dohodou prodloužit, 

d) písemnou dohodou smluvních stran, 
      Zánikem této Smlouvy zanikají současně všechna pojištění celého souboru vozidel sjednaná  
      v rámci této flotilové pojistné smlouvy. 

4. Tato Smlouva zaniká rovněž dnem, ve kterém zaniklo pojištění posledního vozidla pojištěného      
na základě této Smlouvy. 

5. Veškeré změny a dodatky této Smlouvy musí mít písemnou formu. 

6. Pojistník bere na vědomí, že tato Smlouva je zároveň pojistkou ve smyslu zákona 37/2004 Sb.,     
o pojistné smlouvě. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud je datum uzavření Smlouvy pozdější než počátek pojištění 
uvedený ve Smlouvě, uplatní se ustanovení § 6 odst. 6 zákona o pojistné smlouvě s tím, že 
pojištění se vztahuje i na dobu před uzavřením pojištění. 

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění motorových vozidel (VPP HAV 2006/02),  
• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 

(VPP POV 2005/01) 
• Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění pro případ poškození skel vozidla                               

(DPP SKLO 2006/01)  
• Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

vozidla - FLOTILY (DPP POV FLO 2009/02) 
• Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění motorových vozidel Asistenční služby                    

(DPP AS 2008/01)  
• Doplňkové pojistné podmínky Úrazové pojištění – denní odškodné (DPP URZ 2008/01) 
• Informace o pojistné smlouvě k pojištění pro případ úrazu osob přepravovaných motorovým 

vozidlem    
• Seznam pojištěných vozidel  

 
 
 
 
              V Praze dne 7.1.2010      V Plzni dne 25.1.2010 
 
 
 
 
………………………………………………..     ………………………………………….. 

Generali Pojišťovna a.s.      Plzeňská energetika a.s. 
               




